421984,|646105"

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03. ОУ № сМЛ

Приложение
к постановлению администрации

города Тулы
от Q2>. ОУ, /У- № Л/О^

ПОРЯДОК
использования средств бюджета муниципального образования город Тула,

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования город Тула

Об утверждении Порядка использования
средств бюджета муниципального
образования город Тула, зарезервированных
в составе утвержденных бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования город Тула

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением
Тульской = городской Думы от 26.06.2008 № 47/1095 «О Положении
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Тула», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования средств бюджета муниципального
образования город Тула, зарезервированных в составе утвержденных
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Тула
(приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http//www.npacity.tn!aai) в сети Интернет и разместить на
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Тулы по фина'нсрво^кономической политике

4. Постановление вступает в^силусо дшп*-0

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

1. Настоящий Порядок использования средств бюджета
муниципального образования город Тула, зарезервированных в составе
утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования город Тула, разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании город Тула, утвержденным Решением Тульской городской Думы
от 26.06.2008 № 47/1095, и устанавливает порядок использования средств
бюджета муниципального образования город Тула, зарезервированных в
составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее - зарезервированные
средства), за исключением средств резервного фонда администрации
муниципального образования город Тула.

2. Объем и направления использования зарезервированных средств
определяются решением Тульской городской Думы о бюджете муниципального
образования город Тула на соответствующий финансовый год и плановый
период.

3. Зарезервированные средства утверждаются финансовому управлению
администрации города Тулы в составе расходов бюджета муниципального
образования город Тула на соответствующий финансовый год и плановый
период.

4. Для использования зарезервированных средств, в случае возникновения
потребности в бюджетных ассигнованиях, главные распорядители средств
бюджета муниципального образования город Тула предоставляют в финансовое
управление администрации города Тулы следующие документы:

- письменное обращение о выделении дополнительных бюджетных
ассигнований с указанием объема необходимых средств, их целевое
назначение;

обоснование (расчеты). ;
5. Финансовое управление администрации города Тулы в течение трех

рабочих дней рассматривает письменное обращение главного распорядителя
средств бюджета муниципального образования город Тула и информирует
заявителя о принятом решении. В случае принятия решения о выделении
зарезервированных средств главные распорядители средств бюджета

0 3 5 2 Я

муниципального  образования город Тула готовят проект постановления
администрации города Тулы о выделении зарезервированных средств с
указанием суммы и целевого направления расходования.

6. Финансовым управлением администрации города Тулы вносятся
изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с установленным
порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования город Тула и бюджетных росписей главных
распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования
город Тула (главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования . город Тула) на основании
постановления администрации города Тулы.

7. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования
город Тула несет ответственность за целевое использование выделенных
зарезервированных бюджетных средств.